vt ad ea quæ ab Aristotele obiecta sunt, respondemus, ex ijs, inquit, quæ dicunt de ratione sciendi, cōsūmatur, vt formæ sint earum rerum omnium, quarum sit aliqua scia. hoc Platonici nō inficiabunt, siue eorum reperit scia, quæ semp sunt per se ipsas, siue earum quæ alijs per se ipsas adhærent, non tñ omniꝝ similiter: sed eorum quæ hic in genera finita diuidūtur singulas esse in singulis generibus formas: eorum autem quæ in infinitū quiddam recidere nouimus, vnam dūtaxat in oībus. qđ ipsum iam tibi cuiusmodi fit, exēplo euide tius ostēdaz. quāq; enim hic noster numerus abire in infinitū potest, non tñ numeroꝝ illic infinitas ponimus formas, sed vnam dūtaxat quæ quiuꝝ singularis sit, tum oia quæcūq; distinctæ ac per se huic nostro numero attribuunt, cōprehendat. eadē ratio est eorum quæ ad has nostras magnitudines dimēsionesq; accidunt. vnicā quippe illic magnitudinis atq; individuam formā intelligunt. harū porro formarum hoc esse officiū, vt animos nostros illuminent, quo & numeros mathematicos, & magnitudines explicatiū possint percipere. hæc autem mathematica, vmbrae esse & simulachra, intelligibiliꝝ. illaq; ab his ita referri, vt ab his simulachris atq; vmbbris, quæ in aqua conspiciuntur, ipsa sensibilia, item quæ opera manu confici soleant ab hominibus, ea fungillatim in illa homini specie quā illic intelligūt, omnia cōprehendi. vñ opifices oēs alia alios uī captuꝝ, mēris percipere. ita prius singula instrumentorum genera in suis animis cogitatione ipsa informare, deinde rebus ipsis quæ ad sensum pertinent, manū artificem admouere. eorum autem quæ fortuita dicūtur/neḡ per se ipsa, sed præter propositū eveniunt si forte villa scientia existit, qn̄ ea pluriū causaz concursu suum exiniū sortiunt, quarum

vnam quāuis illuc referri iam diximus, animum nostrum illinc itē accepto lumine, eiusmodi scientias & cognitiones adipisci. hæc aduersus ea quæ de multiplici rōne sciendi obijcit Aristoteles. ad illud vero qd ait: & ex eo qd vnum in multis dicitur, negatō nū quoqz nihil necessariū confici rñdebunt. quibus cūqz enim illa hominis species seipsum impertierit, his ut hoies sint eam causam fore, quibus autem se impertierit, ea huiuscmodi causæ defectione, oia prorsus relinqu in diuerso genere, vt nō hoies sint. qd autem ait: qua vero intelligimus quidpiā, eo dis- soluto, etiam dissolubiliū: ex eo nequaqz sequi facile demonstrant, vt multiplicandæ sint species. vnam quippe illam quæ oibus in eodē genere dissolubili- bus præst, non minus satis esse dissoluto vno quo- uis eoꝝ quæ quotidie intereunt, ad renouandam in animis de eo ipso cogitantiū quidpiā, eiusdeꝝ ipsius imaginē, qz ad vnum qdūis nondū existens, nūc de- tum in lucē producendū. hæc sanè & eiusdem gene- ris alia Platonici aduersus ea quæ ab Aristotele ob- iecta sunt, proferent, in quibus nihil planè nō suæ ip- soꝝ doctrinæ consentaneū, nihil a suis ipsorum ele- mentis atqz principijs discrepans enūciabunt. sed ad alia deinceps quæ alicuius momenti fint, nunc iam transeamus. item euénit, inquit, vt non primus fit bi- narius, sed numerus. at enim, inquiunt, qd tandem im- pediat numerū illum vnicū & exemplarē, ita ipso ēt binario antiquiorē esse, vt ipsū binarium solemus huic numero nostro qui & dilatari & multiplicari potest, pponere. Ait præterea: nisi aduentitia quadā ratione & ex euētu participetur species, fore vt essen- tiarum dūtaxat fint species: ad qd dicent Platonici, si ppter ipsas essentias & ea quæ essentijs sive naturis

ex euentu attribuūtur, nihil esset omnino, tum vero habiturū locū id qđ ab Aristotele hoc modo dictū est. sed quū p̄ter hæc duo tertium item quiddā in rebus existat: (pleraqz enim non ex euentu tñ, sed certa etiā & stabili ratione & per se essentijs adiungi solent.) quāti demū faciéda est istiusmodi ratio? etenqz quāuis eoꝝ que ex euentu fiunt vnuqđqz ad ea quibus cōtinētur ex proxime adhæret, non illa certa ratione & per se feratur, non tñ penitus ab eadē illa ratione est alienū, quādoquidē talia vniuersa plurimum causaz cōcursu solent existere: quaz vnaquæqz rōne certa & per se agit, quidquid agit, neqz vero huiuscmodi causaꝝ euenta ab illa per se cōstanti rōne omnibus omnino modis seiuncta sunt nec itez si qua ex euentu fieri dicūtur, his ipfis nulla prorsus cōitas cū illis est quaz per se existūt, sed illis planè ipsa hæc adhærent & affinitate quadā iungūtur. quam rem sanè exéplo tibi facile possuꝝ ostēdere. finge instatibus ludoꝝ diebus, qui Romanī dicūtur, Solē defecisse. rogo te, num ppter ea defecit Sol qđ ludi instabant? aut num ppter ea ludi instabant qđ Sol deficeret? nempe tu neutrum horū ppter alterū euenisse rōndebis. attamen quibus de causis defecit Sol eae ipsæ causæ ratione stabili & per se eclipsim Solis fecerunt. & lex siue institutū vetus de ludis Romanis non ex euentu, sed per se tales ludos cōmisi. qđ autē sub vnu & idē tēpus vtrūqz horuꝝ incurrit, ex cōpositione seu cōmensione ambitus redditusqz vtriusqz inter se effectū est. huius porro cōmensionis alia fuit causa vel aliꝝ, quaz vnaquæqz id qđ ad se attinuerit effecerit. non ergo necesse est oia, aut essentias facere, aut essentijs attributa ex euentu. neqz item ipsa hæc quaz ex euentu fiunt ab ijs prorsus seiungere quaz per se & certa

ratione contingunt. Item, si sit, inquit, eadē species & formaz & eoꝝ quibus formæ sciplas impertiūt, erit sanè aliqua inter ipsa cōitas. finaut non eadeꝝ sit spe cies, uno utiqꝫ tantū eodemq; erunt utraqꝫ nomine, nec præterea illa erit alia utriusqꝫ cōicatio. at enim qui Ideas in rebus ponunt horum utrūqꝫ negabunt, neqꝫ uero illi concedent/aut alia quadam coi specie indigere exemplū atqꝫ imaginē, aut si una cōitate vocabuli sociant, cognominaꝫ, inter se sunt, vt reuera sunt, nullam idcirco utrōqꝫ esse societatem. ac ne Aristotelē quideꝝ ipsum hoc negaturū clamabunt, si modo sui iphus esse memor velit. quāuis enim quæcūqꝫ in rebus esse dicuntur non oia inter se cognata ille fateatur, at salteꝝ cognomina, hoc est sola nominis societate coniuncta non negat. quo enim tantus vir ignorare potuit, ea que cognomina ipse nunc vocare ex nominis cōitate sūm ausus, ipsi autē Philosopphi æquiuoca appellant, alijs quidem partibus non cōicantia inter se esse, alijs uera cōicantia? nam neqꝫ Romuli statua ab ipso Romulo omni prouersus comunitate disiuncta est, neqꝫ omnino quæuis imago a suo ipius exemplari. at enim, inquit, neqꝫ aliarum q̄e rum scientiā quidqꝫ adiuuant. quippe q̄ aliarū rerū essentia ipse non fint. essent enim in illis iphis. neqꝫ ipsdem vt fint quidqꝫ opis ferunt, qn̄ in ijs neutiquaz sunt a qbus participantur. at Platonici hoc loco hominē interrogabunt, vtrum putet de aliqua imagine exqſtius cognoscere eum qui etiam de exemplari cognouit, an q̄ non cognouit? qđ si non aliud est dicendum, q̄ qui cognouit, quō ergo scientiam non adiuuant? si vero harū rerum illæ cause sunt, quō his vt fint illas quidqꝫ opis ferre negat? atqui non solum, inquit, sensibilium rerū exemplaria sunt species, verū,